
 

 

 
 

 
 

Žádost: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 19. 2. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v kolika řízeních v letech 2022, 2021, 2020, 2019, 2018, 2017 bylo ČSSZ (včetně všech 

poboček) zadáno zpracování znaleckého posudku v žádosti uvedenému soudnímu znalci z oboru 

(specializace) – psychologie a dále žádosti o poskytnutí spisových značek těchto řízení, případně 

sdělení počtu těchto řízení.  

 
 

 

Odpověď: 

ČSSZ ani její územní organizační jednotky v rámci přípravy svých správních rozhodnutí nebo podkladů 

pro přípravu těchto správních rozhodnutí (lékařské posudky o zdravotním stavu), případně v rámci 

odvolacích řízení do těchto správních rozhodnutí nevyužívají služeb soudních znalců. Posudky 

o zdravotním stavu pro účely jednotlivých agend sociálního zabezpečení jsou vypracovávány 

posudkovými lékaři ČSSZ, resp. OSSZ v souladu s ustanovením § 5 písm. i) a § 6 odst. 4 písm. q) 

zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 

předpisů, za případné spolupráce s ošetřujícími lékaři jednotlivých klientů, nikoliv však ve spolupráci se 

soudními znalci. Soudní znalce však ČSSZ nevyužívá ani v jiných případech, než je uvedená oblast 

působnosti lékařské posudkové služby. Služeb soudních znalců mohou v rámci řízení ve věcech 

sociálního zabezpečení využít klienti jako jakýkoliv jiný důkaz na podporu svých tvrzení, avšak není to 

v žádném případě z důvodu požadavku ČSSZ nebo OSSZ.  


